Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000A87CE5000530027D202E7D502CE5D

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2662/20/04/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, Cristiano Silva.
Senhoras/es Vereadoras/es.

EMENTA:  Pedido de Providências ao Sanep - Serviço Autônomo de Saneamento de
Pelotas:

Solicitamos que seja realizada a reparação urgente do sistema de esgoto, na Rua Seis,
na altura do n° 145 - Bairro Dunas.

Justificativa: O presente pedido de providências justifica-se pela grave situação de

vazamento de esgoto no endereço acima citado, que vem atraindo ratos e expondo a

população ao risco de adoecimento.

Câmara Municipal de Pelotas, 19 de abril de 2021

Vereadora Fernanda Miranda
                     Bancada do PSOL